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REPUBLIKA E SHQ}P‘E:RISE
J. BASHKIA PUKE (94/ 0. 90 04
- ASEZ 7T PVENDIM
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Nr. 4 ,date 9F . (0 2024

PiER DHENIEN E PELQIMIT PiR FILLIMIN E PROCE__DURAVE )
LIGJORE PER SHITJEN ME ANKAND TE AKSIONEVE TE KLUBIT TE
FUTBOLLIT”FK TERBUNI”SHA ME NIPT L19704301F NE MASEN

100%

Mbeshtetur né nenin 113,pika 2 t& ligjit nr.8417.daté 21.10.1998 Kushtetuta € Republikés s¢
Shqipérise™té ndryshuar nenit 8,pika 2,neni 9 pika 1,nénpika 1.1 shkrona “b”.nén pika 1.2
shkronja “a”,nenit 54 gérma’e” t& ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per Vetégeverisje
Vendore”i ndryshuar, ligjit nr.9901 .daté 14.04.2008 “Pér tragtarét dhe shoqérité tregtare”té
ndryshuar ,Ligjin nr.105/2020 «“per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.79/2017“Pér
Sportin”,Ligjit nr.9874 .dt.14.02.2008”Pér ankandin publik” i ndryshuar jthemeluar si Shogeri
Aksioner me date 14.10.2011 ,me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak :

Vendosi:

I Dhénien e pélgimit pér fillimin e procedurave ligjore pér shitjien me Ankand né masen
100% t& aksioneve qé Bashkia Puké zotéron si aksionere e vetme né Shogérine Klub
Futboll “T&rbuni”sh.a

II. Té merren masat qé t& pércaktohet sipas procedurave ligjore ekspertét pérkatés pér
hartimin e raportit t& vlersimit t& aksioneve dhe pércaktimin e vlerés minimale t€ shitjes.
III. Forma e shitjes s& aksioneve qé zotérohen nga Bashkia Puke né Shogériné Klub Futboll
Térbuni t&€ béhét nepérmjet progedurés konkuruese,Procedure e Hapur Standart e
Ankandit.
IV.  Pérndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Puké.

V. Ky vendim hyn né fugi brenda 10 ditesh pas shpalljes
VI. U shpall me daté

Hartues

Endrit KRAJA

JURISTI
Aida SINANI
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Adresa: Bashkia Puke, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; - - = ¢ 4
] . e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zy wgyﬁnshkiéw/m
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori Juridik
Nr (& 67/ Prot Date 04.10.2024

RELACION
PER DHENIEN E PELQIMIT PER FILLIMIN E PROCEDURAVE LIGJORE
PiR SHITJEN ME ANKAND TE AKSIONEVE TE KLUBIT TE
FUTBOLLIT’FK TERBUNI"SHA ME NIPT L19704301F NE MASEN 100%

DREJTUAR :KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Mbeshtetur né nenin 113,pika 2 t€ ligjit nr.8417.daté 71.10.1998”Kushtetuta e Republikés s&
Shgqipérise”té ndryshuar nenit 8,pika 2,neni 9 pika 1.nénpika 1.1 shkrona “b”.nén pika 1.2 ,shkronja
“a” nenit 54 gérma’e” (€ ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per Vetéqeverisje Vendore”i
ndryshuar,ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tragtaret dhe shogérité tregtare”t€ ndryshuar ,Ligjin
nr.79/2017 date 27.04.2017“Pér Sportin”i ndryshuar ,Ligjit nr.9874 dt.14.02.2008”Pér ankandin
publik” i ndryshuar , themeluar si Shogeri Aksioner me date 14.10.2011.

Kjo kérkes€ vjen si rezultat i pércaktimeve ligjore per detyrimin e pushteti vendor per privatizimin e
klubeve sportive i shoqeruar dhe me kerkesat nga Federata Shqiptare ¢ Futbollit dhe te KLSH.Me
ane te ketij projekt-vendimi kerkojme dhénien e pélgimit pér fillimin e procedurave ligjore per
shitjen me Ankand né masen 100% t& aksioneve q&¢ Bashkia Puké zotEron si aksionere e vetme né
Shogérine Klub Futboll “Térbuni”sh.a

Po ashtu njekohesisht Bashkia Puke té marra masa né vijim q€ t€ pércaktohet sipas procedurave
ligjore ekspertét perkatés per hartimin e raportit t& vlersimit t€ aksioneve dhe pércaktimin e vlerés
minimale té shitjes e cila do t& shérbeje né té ardhmen pas shprehjes s€ Késhillit Bashkiak né lidhje
me fillimin e procedurave ligjore per shitjen e Ankandit.

Procedurat ligjore n& vijim nese jepet pelgimi do jen& sipas pércaktimeve ligjore me ané t€ Ankandit
Publik te Hapur ku Bashkia Puke do i drejtohet Késhillit Bashkiak pér miratimin e Dokumentave té
Ankandit.Raportit t& vlersimit nga ekspertét pérkatés ku do pérfshihet edhe vlera minimale e
aksioneve.Po ashtu e gjithe procedura do te shvillohet ne bashkepunim dhe me Federaten Shqiptare
te Futbollit duke marre eksperiencen nga procedurat e ngjashme .

Hartues

Endrit Kraja



